
Liberecký mrakodrap
slaví čtyřicátiny, při této
příležitosti úřad pořádá
výstavu

28. 04. 2016 16:15

Nejvyšší budova v Libereckém kraji, kde dnes sídlí krajský úřad, v letošním roce slaví 40 let
od svého vzniku. S historií a současností dominanty dolního centra Liberce se veřejnost
může více seznámit prostřednictvím výstavy, která začne slavnostní vernisáží v pondělí 2.
května v 16:00 hodin ve vestibulu úřadu. Záštitu převzali hejtman Libereckého kraje Martin
Půta a jeho statutární náměstkyně Hana Maierová.

Stavba budovy probíhala v letech 1967 až 1976, od května roku 1976 byla využívána Státním výzkumným
ústavem textilním. Po zániku SVÚT sloužila pro okresní úřad a v letech 2000 až 2004 se ve spolupráci s
architektonickou kanceláří SIAL, pod vedením Karla Novotného, pracovalo na přestavbě na nové krajské
sídlo. Budova prošla citlivou rekonstrukcí, skleněná okna byla nahrazena kvalitnějšími, upravil se také hlavní
vstup, ale nejvíce se změnil interiér.

V roce 2009 se pak generální oprava zaměřila také na oběžný výtah, takzvaný páternoster z roku 1975. Ten je
se svou výškou 56,8 metrů a 16 stanicemi nejvyšším výtahem s nepřetržitým pohybem v České republice. Za
hodinu může přepravit z jednoho nástupního místa až 480 lidí.

Právě historii a současnost libereckého mrakodrapu představí zhruba čtyřicítka velkoformátových fotografií.
Zahájení pondělní výstavy doprovodí orchestr krajských úřadníků KULKyBAND. Široká veřejnost ji může
navštívit do 31. května 2016 v pracovní dny od 8:00 do 16:00 hodin, v pondělí a ve středu do 18:00 hodin.

Symbolicky se rovněž jedná už o jubilejní stou výstavu, kterou Krajský úřad Libereckého kraje pořádá.
Tentokrát ve spolupráci se Severočeským muzeem v Liberci. Na vernisáži proto nebude chybět ředitel Jiří
Křížek.


